[image: image1.emf]

КРАСНОБОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.08.2023 №348
	О внесении изменений  в  постановление администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 27.06.2017 № 187 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»

В соответствии со статьями 12, 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», в связи с кадровыми изменениями, в целях обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 27.06.2017 № 187 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» (далее – постановление):

1.1 Приложение №1 к постановлению читать в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. С момента принятия настоящего постановления, Постановление администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 30.03.2020 № 89 «О внесении изменений  в  постановление администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 27.06.2017 № 187 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» считать утратившим силу.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Н.И. Аксенов
                                              Приложение                                                          к постановлению администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 30.08.2023 №  348
                                       Приложение №1
к постановлению администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 27.06.2017  № 187
Состав
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
Председатель комиссии:
Глава администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
Заместитель председателя комиссии

Заместитель главы администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
Секретарь комиссии:
Главный специалист администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области по вопросам учета и распределения жилья, содействия опеке и попечительству, по вопросам управления муниципальным имуществом.
Члены комиссии:
Глава Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
Заместитель главы Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
Главный специалист администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области по вопросам благоустройства.
Техник по вопросам ЖКХ, ГО, ЧС и ПБ.

Представитель комитета по социальной защите населения администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области (по согласованию).

Представитель управляющей организации (по согласованию).
Михайловская Н.Б.  8(813)6162260
2